
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 주민생활지원과 ~ 환경관리과

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층의 사회통합서비스 구축
단위: 노숙인보호사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 74,583,346 71,818,064 2,765,282

국         52,883,601 50,913,069 1,970,532

시         18,274,676 17,914,776 359,900

구          3,425,069 2,990,219 434,850

취약계층의 사회통합서비스 구축 18,235,726 18,205,726 30,000

국          5,829,253 5,829,253 0

시         11,982,808 11,952,808 30,000

구            423,665 423,665 0

노숙인보호사업 507,960 477,960 30,000

시            507,960 477,960 30,000

노숙인보호및시설운영 507,960 477,960 30,000

시            507,960 477,960 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  1.노숙인 상담지원센터 기능보강 사업
  (추경성립전)                30,000                  0           30,000    30,000,000원

시             30,000 0 30,000

저소득층 생활안정 지원 46,237,193 45,438,761 798,432

국         41,105,418 40,306,986 798,432

시          3,604,346 3,604,346 0

구          1,527,429 1,527,429 0

기초생활보장사업 38,713,120 37,914,688 798,432

국         34,672,785 33,874,353 798,432

시          2,826,197 2,826,197 0

구          1,214,138 1,214,138 0

기초수급자양곡할인지원 798,432 0 798,432

국            798,432 0 798,432

201 일반운영비 95,214 0 95,214

국             95,214 0 95,214

01 사무관리비 95,214 0 95,214

  1.기초수급자 양곡 운송대(추경성립전)
               95,214                  0           95,214    95,214,000원

국             95,214 0 95,214

301 일반보상금 703,218 0 703,218

국            703,218 0 703,218

01 사회보장적수혜금 703,218 0 703,218

  1.기초수급자 양곡 할인 지원비(추경성립전)
              703,218                  0          703,218    703,218,000원

국            703,218 0 703,218

고용 촉진 및 안정 9,504,309 7,567,459 1,936,850

국          5,913,331 4,741,231 1,172,100

시          2,616,131 2,286,231 329,900

구            974,847 539,997 434,850

고용인프라지원 9,504,309 7,567,459 1,936,850
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용인프라지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          5,913,331 4,741,231 1,172,100

시          2,616,131 2,286,231 329,900

구            974,847 539,997 434,850

희망근로사업 6,667,000 5,378,150 1,288,850

국          5,864,100 4,692,000 1,172,100

시            802,900 473,000 329,900

구                  0 213,150 △213,150

101 인건비 5,228,694 3,569,900 1,658,794

국          4,599,159 3,114,449 1,484,710

시            629,535 313,967 315,568

구                  0 141,484 △141,484

04 기간제근로자등보수 5,228,694 3,569,900 1,658,794

  1.희망근로사업 인부임(추경성립전)
            5,228,694          3,569,900        1,658,794    경정 5,228,694,000원

국          4,599,159 3,114,449 1,484,710

시            629,535 313,967 315,568

구                  0 141,484 △141,484

201 일반운영비 17,500 17,500 0

국             15,394 15,268 126

시              2,106 1,539 567

구                  0 693 △693

01 사무관리비 17,500 17,500 0

  (일반수용비)                16,000             16,000                0

    1.희망근로사업추진 수용비(추경성립전)
               16,000             16,000                0      경정 16,000,000원

국             14,074 13,959 115

시              1,926 1,407 519

구                  0 634 △634

  (급량비)                 1,500              1,500                0

    1.희망근로사업추진 급량비(추경성립전)
                1,500              1,500                0      경정 1,500,000원

국              1,320 1,309 11

시                180 132 48

구                  0 59 △59

202 여비 8,800 4,400 4,400

국              7,740 3,839 3,901

시              1,060 387 673

구                  0 174 △174

01 국내여비 8,800 4,400 4,400

  1.희망근로사업 지도감독여비(추경성립전)
                8,800              4,400            4,400    경정 8,800,000원

국              7,740 3,839 3,901

시              1,060 387 673

구                  0 174 △174

206 재료비 1,412,006 1,786,350 △374,344

국          1,241,807 1,558,444 △316,637

시            170,199 157,107 13,092

구                  0 70,799 △70,799
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용인프라지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 1,412,006 1,786,350 △374,344

  1.희망근로사업 재료비(추경성립전)
            1,412,006          1,786,350        △374,344    경정 1,412,006,000원

국          1,241,807 1,558,444 △316,637

시            170,199 157,107 13,092

구                  0 70,799 △70,799

지역공동체일자리사업 648,000 0 648,000

101 인건비 388,800 0 388,800

04 기간제근로자등보수 388,800 0 388,800

  1.지역공동체 일자리사업 인부임등
              388,800                  0          388,800    388,800,000원

206 재료비 259,200 0 259,200

01 재료비 259,200 0 259,200

  1.지역공동체 일자리사업 재료비
              259,200                  0          259,200    259,200,000원
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부서: 주민복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 경로당 및 노인복지시설 기능보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민복지과 90,838,634 90,288,634 550,000

국         54,800,561 54,500,561 300,000

시         26,612,998 26,612,998 0

교            250,000 0 250,000

구          9,175,075 9,175,075 0

노인 복지 증진 35,244,503 34,994,503 250,000

국         22,600,241 22,600,241 0

시          8,504,016 8,504,016 0

교            250,000 0 250,000

구          3,890,246 3,890,246 0

경로당 및 노인복지시설 기능보강 1,668,070 1,418,070 250,000

국            460,035 460,035 0

시            460,035 460,035 0

교            250,000 0 250,000

구            498,000 498,000 0

신구암노인쉼터 조성 250,000 0 250,000

교            250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

교             25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

  1.신구암노인쉼터 수선비(추경성립전)
               25,000                  0           25,000    25,000,000원

교             25,000 0 25,000

405 자산취득비 225,000 0 225,000

교            225,000 0 225,000

01 자산및물품취득비 225,000 0 225,000

  1.신구암노인쉼터 매입(추경성립전)
              225,000                  0          225,000    225,000,000원

교            225,000 0 225,000

여성.아동복지 증진 6,020,013 5,720,013 300,000

국          1,801,880 1,501,880 300,000

시          3,546,671 3,546,671 0

구            671,462 671,462 0

아동복지 증진 5,331,870 5,031,870 300,000

국          1,321,686 1,021,686 300,000

시          3,363,372 3,363,372 0

구            646,812 646,812 0

드림스타트사업 300,000 0 300,000

국            300,000 0 300,000

101 인건비 45,742 0 45,742

국             45,742 0 45,742

04 기간제근로자등보수 45,742 0 45,742

  1.인부임(추경성립전)                37,260                  0           37,260  1,380,000원*3명*9월

국             37,260 0 37,260

  2.4대보험(추경성립전)                 3,482                  0            3,482

    가.국민연금                 1,677                  0            1,677  37,260,000원*4.5%
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부서: 주민복지과
정책: 여성.아동복지 증진
단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,677 0 1,677

    나.국민건강보험                   993                  0              993  37,260,000원*2.665%

국                993 0 993

    다.장기요양보험료                    66                  0               66  993,000원*6.55%

국                 66 0 66

    라.산재보험료                   261                  0              261  37,260,000원*0.7%

국                261 0 261

    마.고용보험                   485                  0              485  37,260,000원*1.3%

국                485 0 485

  3.조사원및분석전문가인부임(추경성립전)                 5,000                  0            5,000

    가.인건비                 4,500                  0            4,500  15,000원*300가구

국              4,500 0 4,500

    나.코팅비                   500                  0              500  500,000원*1명

국                500 0 500

201 일반운영비 64,658 0 64,658

국             64,658 0 64,658

01 사무관리비 64,658 0 64,658

  (일반수용비)                61,908                  0           61,908

    1.프로그램지원 일반운영비(추경성립전)
               35,000                  0           35,000      35,000,000원

국             35,000 0 35,000

    2.드림스타트센터 운영유지비(추경성립전)
               26,908                  0           26,908      26,908,000원

국             26,908 0 26,908

  (운영수당)                 1,400                  0            1,400

    1.드림스타트 운영위원회 참석수당
    (추경성립전)                 1,400                  0            1,400      70,000원*10명*2회

국              1,400 0 1,400

  (급량비)                 1,350                  0            1,350

    1.드림스타트 업무추진 급량비(추경성립전)
                1,350                  0            1,350      5,000원*3명*10일*9월

국              1,350 0 1,350

202 여비 8,100 0 8,100

국              8,100 0 8,100

01 국내여비 8,100 0 8,100

  1.드림스타트추진 교육참가여비(추경성립전)
                5,400                  0            5,400    300,000원*6명*3회

국              5,400 0 5,400

  2.드림스타트대상 인테이크 조사여비
  (추경성립전)                 2,700                  0            2,700    20,000원*3명*5일*9월

국              2,700 0 2,700

207 연구개발비 15,000 0 15,000

국             15,000 0 15,000

02 전산개발비 15,000 0 15,000

  1.드림스타트사업 통합정보화 구축(추경성립전)
               15,000                  0           15,000    15,000,000원

국             15,000 0 15,000
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부서: 주민복지과
정책: 여성.아동복지 증진
단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 61,500 0 61,500

국             61,500 0 61,500

01 사회보장적수혜금 60,000 0 60,000

  1.드림스타트 프로그램운영 지원(추경성립전)
               60,000                  0           60,000    60,000,000원

국             60,000 0 60,000

12 기타보상금 1,500 0 1,500

  1.욕구조사 응답가구보상(추경성립전)
                1,500                  0            1,500    5,000원*300가구

국              1,500 0 1,500

307 민간이전 55,000 0 55,000

국             55,000 0 55,000

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

  1.건강 및 영양지원(추경성립전)                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

국              5,000 0 5,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  1.수행기관 프로그램 운영비지원(추경성립전)
               50,000                  0           50,000    50,000,000원

국             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  1.드림스타트센타 시설설치 공사(추경성립전)
               20,000                  0           20,000    20,000,000원

국             20,000 0 20,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 28,000 0 28,000

  1.드림스타트 추진 물품구입(추경성립전)                28,000                  0           28,000

    ㅇ컴퓨터                 6,960                  0            6,960  1,160,000원*6대

국              6,960 0 6,960

    ㅇ노트북                 1,230                  0            1,230  1,230,000원*1대

국              1,230 0 1,230

    ㅇTV                   990                  0              990  990,000원*1대

국                990 0 990

    ㅇ프로젝트                 2,350                  0            2,350  2,350,000원*1대

국              2,350 0 2,350

    ㅇ다기능복사기                 2,000                  0            2,000  2,000,000원*1대

국              2,000 0 2,000

    ㅇ문서세단기                   500                  0              500  500,000원*1대

국                500 0 500

    ㅇ프린터기                   900                  0              900  900,000원*1대

국                900 0 900

    ㅇ냉장고                   390                  0              390  390,000원*1대

국                390 0 390
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부서: 주민복지과
정책: 여성.아동복지 증진
단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ디지털카메라                   350                  0              350  350,000원*1대

국                350 0 350

    ㅇ원형쇼파                 2,000                  0            2,000  2,000,000원*1식

국              2,000 0 2,000

    ㅇ책상                 1,680                  0            1,680  240,000원*7개

국              1,680 0 1,680

    ㅇ의자                 1,050                  0            1,050  150,000원*7개

국              1,050 0 1,050

    ㅇ3단서랍                   980                  0              980  140,000원*7개

국                980 0 980

    ㅇ아동용책상                   700                  0              700  70,000원*10개

국                700 0 700

    ㅇ아동용의자                 1,000                  0            1,000  50,000원*20개

국              1,000 0 1,000

    ㅇ캐비넷                   780                  0              780  130,000원*6개

국                780 0 780

    ㅇ회의용테이블                   680                  0              680  170,000원*4개

국                680 0 680

    ㅇ수납장                 1,000                  0            1,000  1,000,000원*1개

국              1,000 0 1,000

    ㅇ책장                 1,500                  0            1,500  1,500,000원*1개

국              1,500 0 1,500

    ㅇ스크린파티션                   360                  0              360  90,000원*4개

국                360 0 360

    ㅇ신발장                   600                  0              600  600,000원*1개

국                600 0 600

02 도서구입비 2,000 0 2,000

  1.드림스타트센타 도서구입(추경성립전)
                2,000                  0            2,000    2,000,000원

국              2,000 0 2,000
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부서: 경제통상과
정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화
단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제통상과 4,483,732 4,483,282 450

국            329,853 329,853 0

광          1,926,000 1,926,000 0

기              6,220 6,220 0

시            794,191 793,966 225

구          1,427,468 1,427,243 225

농업 및 축산업 경쟁력 강화 1,359,603 1,359,153 450

국            329,853 329,853 0

광            246,000 246,000 0

기              6,220 6,220 0

시            324,191 323,966 225

구            453,339 453,114 225

농업인지원 187,637 187,187 450

국             84,432 84,432 0

기              1,781 1,781 0

시             53,102 52,877 225

구             48,322 48,097 225

농업재해 복구비 지원 450 0 450

시                225 0 225

구                225 0 225

402 민간자본이전 450 0 450

시                225 0 225

구                225 0 225

01 민간자본보조 450 0 450

  1.농업재해 복구비 지원                   450                  0              450  450,000원

시                225 0 225

구                225 0 225
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